令和７年９月吉日

保護者各位

  大田区立御園中学校

校長  古川 大輔

令和７年度 お子様の不登校（登校しぶり）でお悩みの方を

対象とした保護者懇談会の開催について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 本校では、御園中学校の分教室として学びの多様化学校みらい学園中等部を開室し、在

籍校へ復帰が困難である不登校（登校しぶり）の生徒が通う新たな学びの場としています。

お子様本人及び保護者様と相談しながら関係機関と連携し、お子様の状況に合う学びの場

を御案内しております。

この度、お子様の不登校（登校しぶり）でお悩みの方を対象とした保護者懇談会を下記

のとおり開催いたします。保護者様とお子様の不登校（登校しぶり）のお悩みを共有し、

本区の登校支援に係る情報を御紹介させていただければ考えております。

つきましては、御希望がございましたら、前日の11月11日（火）までに御参加をお申込み

願います。

記

１ 日 時

令和７年11月12日（水）午後３時30分から午後４時45分まで

２ 会 場

  学びの多様化学校みらい学園中等部（住所 大田区池上三丁目27番６号）

※ 旧池上図書館の建物です。

    東急バス（森07 池上駅前ゆき） 池上文化センターバス停より徒歩１分

３ 内 容

  ・本区の登校支援に係る情報の御紹介

  ・お子様の不登校（登校しぶり）でお悩みの方を対象とした保護者懇談

  ・個別相談

４ その他

当日は、オンラインで御参加いただくことも可能ですのでお申込みの際に御相談くだ

さい。詳しくは、学びの多様化学校みらい学園中等部までお問合せ願います。

５ お申し込み方法

下記のQRコードからGoogleフォーム、または、お問合せ・お申込み先担当にお電話に

てお申込みください。

＜お問合せ・お申込み先＞

大田区立御園中学校分教室

学びの多様化学校みらい学園中等部

電話 （03）5755－3783

担当 小林・木﨑